Penulisan Jawi di Terengganu telah
dikembangkan sebelum tahun 1303M, berdasarkan penemuan batu bersurat Terengganu
1303M. Bahan sejarah yang penting mengenai penggunaan tulisan Jawi di Terengganu dapat
dilihat pada Batu Bersurat di Kuala Berang, Terengganu yang bertarikh hari Jumaat 4 Rejab
702H atau 22 Februari 1303M (al-Attas 1970, 24). Tulisan Jawi ini pula disesuaikan dengan
sebutan perkataan Melayu dan ditambah beberapa huruf istimewa bagi melengkapkannya.
Tulisan Jawi digunakan secara menyeluruh dalam pengajaran dan pembelajaran di sekolah
agama, sekolah kebangsaan, pondok, masjid dan surau.